ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG THUỶ NGUYÊN

  Số:          /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền cài đặt và kích

hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng

dụng VNeID

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thuỷ Nguyên, ngày       tháng     năm 2025

                             Kính gửi:

                            - Các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể;

                      - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 5489/SYT-TCHC ngày 27/9/2025 của Sở Y tế

Hải Phòng về việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài đặt và kích hoạt Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID (gửi kèm).

Để đẩy nhanh triển khai, nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử tích

hợp trên ứng dụng VNeID, Ủy ban nhân dân phường đề nghị các phòng, ban,

ngành, đơn vị, đoàn thể, các Tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai thực hiện

tốt các nội dung sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể

- Đảm bảo 100% công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn

phường kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2 và tiến

hành cài đặt trên ứng dụng VNeID tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và

sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID.

- Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân hiểu rõ về lợi ích khi sử

dụng Sổ sức khỏe điện tử qua ứng dụng VNeID; chủ động hướng dẫn người dân

đăng ký Sổ sức khỏe điện tử qua ứng dụng VNeID.

2. Trung tâm Sự nghiệp công, Cổng thông tin điện tử của phường

Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống Đài phát thanh của

phường, các nền tảng xã hội về cài đặt trên ứng dụng VNeID tích hợp thẻ bảo

hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID; tuyên

truyền để người dân hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng Sổ sức khỏe điện tử qua ứng

dụng VNeID.

3. Công an phường

Tiếp tục triển khai và hướng dẫn cho nhân dân đăng ký và kích hoạt sử

dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2.

2

4. Các Trạm Y tế trên địa bàn phường

- In tài liệu hướng dẫn tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và hướng

dẫn sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID (in màu hoặc trắng đen)

dán tại khu vực tiếp đón bệnh nhân để bệnh nhân, người nhà bệnh nhân biết và

thực hiện theo hướng dẫn.

- Tuyên truyền để người dân hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng Sổ sức khỏe

điện tử qua ứng dụng VNeID; chủ động hướng dẫn người dân đăng ký Sổ sức

khỏe điện tử qua ứng dụng VNeID.

- Tiếp tục triển khai sử dụng phần mềm quản lý Sổ sức khỏe điện tử do Sở

Y tế cung cấp.

5. Các Tổ dân phố trên địa bàn phường

Các ông (bà) Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố tăng cường công tác

tuyên truyền để người dân hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng Sổ sức khỏe điện tử qua

ứng dụng VNeID; chủ động hướng dẫn người dân đăng ký Sổ sức khỏe điện tử

qua ứng dụng VNeID.

Uỷ ban nhân dân phường đề nghị các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể,

các Tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để báo cáo);

- TT. Đảng uỷ phường;

- TT. HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT phường;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Biên

		2025-09-30T16:37:53+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Biên <buivanbien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:04:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUỶ NGUYÊN <ubphuongthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:04:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUỶ NGUYÊN <ubphuongthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:04:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUỶ NGUYÊN <ubphuongthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T17:04:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THUỶ NGUYÊN <ubphuongthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!